

DIÁRIO
OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Jacobina*



ÍNDICE DO DIÁRIO

CRENCIAMENTO

CRENCIAMENTO Nº 002/2024

DECRETO

DECRETO Nº. 043.2024 - NOMEAÇÃO - SECRETÁRIA ESCOLAR - ROSSFRAN MUNIZ DA SILVA LEITE ...

EXTRATO

EXTRATO PUBLICAÇÕES

EXTRATO PUBLICAÇÕES



CRENCIAMENTO Nº 002/2024

Prefeitura Municipal de Jacobina

Credenciamento nº 002/2024

Data/hora do envio: 06/02/2024 10:16:58

Protocolo PNCP: 14197586000130-1-000003/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/14197586000130/2024/3>

Número/Ano: 002/2024	Nº do Processo: 004/2024	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Não se Aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital de Chamamento Público	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, I	
Unidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA - BA	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 15/02/2024 08:00:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 31/12/2024 14:00:00		
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente de Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 2024, destinado à complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 4.200,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 4,96	Valor Total: R\$ 20.832,00
Objeto/Descrição: ABACATE			

Lote 2

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 44.800,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 4,17	Valor Total: R\$ 186.816,00
Objeto/Descrição: ABACAXI			

Lote 3

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 11.800,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 4,57	Valor Total: R\$ 53.926,00
Objeto/Descrição: ABÓBORA			

Lote 4

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		



Quantidade: 7.500,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,09	Valor Total: R\$ 38.175,00
Objeto/Descrição: ABOBRINHA			

Lote 5

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 5.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,89	Valor Total: R\$ 29.450,00
Objeto/Descrição: AIPIM			

Lote 6

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 11.000,00	Unidade de Medida: MOLHOS	Valor Unitário Estimado: R\$ 3,57	Valor Total: R\$ 39.270,00
Objeto/Descrição: ALFACE			

Lote 7

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1.900,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 28,36	Valor Total: R\$ 53.884,00
Objeto/Descrição: ALHO			

Lote 8

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 61.500,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 6,49	Valor Total: R\$ 399.135,00
Objeto/Descrição: BANANA DA PRATA			

Lote 9

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 10.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 14,69	Valor Total: R\$ 146.900,00
Objeto/Descrição: BANANA DA TERRA			

Lote 10



Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 26.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,97	Valor Total: R\$ 155.220,00
Objeto/Descrição: BATATA DOCE			

Lote 11

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 14.400,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,80	Valor Total: R\$ 83.520,00
Objeto/Descrição: BATATA INGLESA			

Lote 12

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 4.500,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,69	Valor Total: R\$ 25.605,00
Objeto/Descrição: BETERRABA			

Lote 13

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 5.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 8,65	Valor Total: R\$ 43.250,00
Objeto/Descrição: BRÓCOLIS			

Lote 14

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 10.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,90	Valor Total: R\$ 59.000,00
Objeto/Descrição: CEBOLA BRANCA			

Lote 15

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 9.100,00	Unidade de Medida: MOLHOS	Valor Unitário Estimado: R\$ 4,91	Valor Total: R\$ 44.681,00



Objeto/Descrição:
CEBOLINHA

Lote 16

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 9.200,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,23	Valor Total: R\$ 48.116,00
Objeto/Descrição: CENOURA			

Lote 17

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 6.904,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 6,02	Valor Total: R\$ 41.562,08
Objeto/Descrição: CHUCHU			

Lote 18

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12.800,00	Unidade de Medida: MOLHOS	Valor Unitário Estimado: R\$ 3,98	Valor Total: R\$ 50.944,00
Objeto/Descrição: COENTRO			

Lote 19

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 11.300,00	Unidade de Medida: MOLHOS	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,07	Valor Total: R\$ 57.291,00
Objeto/Descrição: COUVE			

Lote 20

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 6.500,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 4,51	Valor Total: R\$ 29.315,00
Objeto/Descrição: GOIABA			

Lote 21

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
---	---	--	---



Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 50.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 3,75	Valor Total: R\$ 187.500,00
Objeto/Descrição: LARANJA			

Lote 22

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 5.300,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 3,73	Valor Total: R\$ 19.769,00
Objeto/Descrição: MAMÃO			

Lote 23

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 46.100,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 3,88	Valor Total: R\$ 178.868,00
Objeto/Descrição: MANGA			

Lote 24

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 9.800,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 12,40	Valor Total: R\$ 121.520,00
Objeto/Descrição: MAÇÃ			

Lote 25

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 55.180,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 3,25	Valor Total: R\$ 179.335,00
Objeto/Descrição: MELANCIA			

Lote 26

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 6.070,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 3,26	Valor Total: R\$ 19.788,20
Objeto/Descrição: MILHO VERDE ESPIGA			



Lote 27

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 7.240,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 3,73	Valor Total: R\$ 27.005,20
Objeto/Descrição: PEPINO			

Lote 28

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 5.300,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,69	Valor Total: R\$ 30.157,00
Objeto/Descrição: PIMENTÃO			

Lote 29

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 22.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 6,53	Valor Total: R\$ 143.660,00
Objeto/Descrição: POLPA DE ACEROLA			

Lote 30

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 22.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 6,53	Valor Total: R\$ 143.660,00
Objeto/Descrição: POLPA DE GOIABA			

Lote 31

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 22.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 6,53	Valor Total: R\$ 143.660,00
Objeto/Descrição: POLPA DE MANGA			

Lote 32

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		



Quantidade: 22.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 6,53	Valor Total: R\$ 143.660,00
Objeto/Descrição: POLPA DE UMBÚ			

Lote 33

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 7,43	Valor Total: R\$ 7.430,00
Objeto/Descrição: QUIABO			

Lote 34

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 15.100,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,35	Valor Total: R\$ 80.785,00
Objeto/Descrição: TOMATE			

Lote 35

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 5.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 17,88	Valor Total: R\$ 89.400,00
Objeto/Descrição: UVA			

Lote 36

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 2.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,95	Valor Total: R\$ 11.900,00
Objeto/Descrição: VAGEM			

Lote 37

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 500,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 2,68	Valor Total: R\$ 1.340,00
Objeto/Descrição: LIMÃO			



DECRETO Nº. 043.2024 – NOMEAÇÃO – SECRETÁRIA ESCOLAR – ROSSFRAN MUNIZ DA SILVA LEITE



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
CNPJ 14.197.586/0001-30

DECRETO Nº. 043 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

Nomeia Servidor (a) para cargo comissionado que especifica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências.”

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada para exercer o cargo de Secretário (a) Escolar da Escola Municipal Reunidas Maria da Glória e Maria Prima, Sede, a Sra. ROSSFRAN MUNIZ DA SILVA LEITE, com os vencimentos e atribuições previstos em Lei.

Art. 2º. Fica o Departamento de Recursos Humanos incumbido de proceder os registros cabíveis.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de fevereiro de 2024.

Tiago Manoel Dias Ferreira
Prefeito Municipal

EXTRATO PUBLICAÇÕES



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
ESTADO DA BAHIA
Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro
Fone: (74) 3621-2590
CNPJ 14.197.586/0001-30

**CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024
CPL/PMJ**

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS (AUTO ESCOLA), DEVIDAMENTE CADASTRADAS NO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA BAHIA – DETRAN/BA, em Jacobina, autorizadas a ministrarem Cursos de Formação Teórico-Técnico e Prática de Direção Veicular, visando à formação e capacitação de candidatos à obtenção da primeira habilitação para a categoria “A” e para a categoria “B”, de acordo com padrões estabelecidos pelo CONTRAN, beneficiados com a LEI Nº 2000 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023 que INSTITUI O PROGRAMA “CNH CIDADÃ” NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE JACOBINA, com observância rigorosa dos procedimentos estabelecidos no Código de Trânsito Brasileiro, bem como do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, e demais condições, exigências e especificações discriminadas no Edital de Credenciamento 001/2024.

ATA RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS (AUTO ESCOLA).

As 09h00m (nove) horas do dia 06 de fevereiro do ano de dois mil e vinte quatro, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, reuniram-se os membros da Comissão de Contratação: PRESIDENTE – Anderson Andrade Nogueira; MEMBRO - Gilnei Sousa da Silva e MEMBRO Leticia Santana dos Santos, para proceder a análise de julgamento dos documentos de habilitação das empresas interessadas.

A seguinte empresa apresentou Requerimento de Credenciamento com a respectiva documentação em envelope lacrado:

JOAO CRISOSTEMOS M. MENDES & CIA LTDA, (CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES DE VEICULOS EMPLACAR) CNPJ 02.307.466/0001-60

Após análise dos documentos apresentados, confrontando-os com as exigências do Edital, a Comissão entendeu por Credenciar/Habilitar a seguinte empresa: JOAO CRISOSTEMOS M. MENDES & CIA LTDA, (CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES DE VEICULOS EMPLACAR), CNPJ 02.307.466/0001-60, tornando-a apta para prestação dos serviços.

CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES ANDRADE LTDA, CNPJ 34.048.074/0001-10

Após análise dos documentos apresentados, confrontando-os com as exigências do Edital, a Comissão entendeu por Credenciar/Habilitar a seguinte empresa: CENTRO DE FORMACAO DE CONDUTORES ANDRADE LTDA, CNPJ 34.048.074/0001-10, tornando-a apta para prestação dos serviços.

O presente resultado será disponibilizado no Diário Oficial do Município de Jacobina, para fins de ciência aos interessados, após o que os autos ficarão com vista franqueada para interposição de eventuais recursos administrativos.

E nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião as 10h45m, da qual se lavrou esta ata, que vai assinada pelos presentes.

Jacobina - Bahia, 06 de fevereiro de 2024.


Anderson Andrade Nogueira

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
ESTADO DA BAHIA
Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro
Fone: (74) 3621-2590
CNPJ 14.197.586/0001-30

Presidente de Comissão de Contratação


Leticia Santana dos Santos
Membro


Gilnei Sousa da Silva
Membro

EXTRATO PUBLICAÇÕES



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

RESUMO DO QUARTO TERMO ADITIVO CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 474/2022

CONTRATADO: B.M.A. DE SOUZA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 07.533.781/0001-29, com sede à Avenida Castelo Branco, 162, Caieira, Jacobina Bahia CEP: 44.700-000, representada pelo Sr. Enio da Silva Melo, inscrito no CPF Nº 937.235.985-87 RG Nº 727544438, SSP/BA

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO: renovação e prorrogação do prazo originalmente estabelecido em razão do interesse público, passando o mesmo a ter a sua nova vigência dentro do seguinte novo período: 02/01/2024 a 02/05/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA: Quanto às demais Cláusulas contratuais, permanecerão as mesmas sem qualquer modificação.

Valor

“ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: <https://www.jacobina.ba.gov.br/> ”

Jacobina (Ba), 02 de janeiro de 2024.



Anderson Andrade Nogueira
Presidente da CPL